
29. srpna 2019 | www.okd.cz 7Za branami OKD / Nadace OKD

Karatista z OKD startoval 
třikrát na mistrovství světa
Šampionát pod 
hlavičkou SKIF se 
konal v tuzemsku 
vůbec poprvé, na jeho 
uspořádání poskytla 
minigrant i těžařská 
nadace

DARKOV – Program pro aktivní zaměst-
nance těžební firmy Srdcovka byl 
partnerem vůbec prvního mistrovství 
světa v karate pod hlavičkou meziná-
rodní federace Shotokan Karate-Do 
Federation (SKIF) probíhajícího v tu-
zemsku. Na tatami v Hradci-Králové 
nastoupil ve třech disciplínách také 
vedoucí odboru ochrany a kontroly 
OKD Jan Jurásek.

„Mistrovství světa SKIF se koná 
vždy jednou za tři roky a Česku ho 
tentokrát svým způsobem předala 
pravlast karate, Japonsko. Příští rok 
totiž proběhne v Tokiu olympiáda, 
kde se objeví i karatisté, a tamní fe-
derace nechtěla organizovat dvě tak 
významné akce po sobě,“ vysvětloval 
Jurásek s tím, že čeští zástupci SKIF 
byli za pořadatele vybráni vzhledem 
k předloňskému úspěšnému evrop-
skému šampionátu v tomto sportu 
pořádaném pod hlavičkou SK Karate 
Spartak Hradec Králové. A tento od-
díl ve spolupráci s tuzemskou sekcí 
SKIF CZ zajistil i hlavní část mistrov-
ství světa.

„Minigrant byl využit na pronájem 
prostor pro cvičení,“ uvedl Jurásek, 
jenž se stal patronem karatistické 
Srdcovky. Třídenního královohra-
deckého šampionátu se zúčastnilo 
celkem 1868 karatistů z dvaapadesáti 
zemí světa. Všichni společně dokon-
ce vytvořili světový rekord, když jich 
1359 najednou cvičilo na stadioně 
takzvanou sestavu kata – a to za mír!

„Mistrovství světa vyhráli pod-
le očekávání Japonci, ale ani Češi se 
neztratili. Skončili jsme na osmém 
místě,“ popisoval Jurásek. Čeští re-
prezentanti brali třikrát zlato (z toho 
v kumite mužů nad 65 let Jiří Hrabal 

z Havířova), dvakrát stříbro a třikrát 
bronz. A slovy chvály na šampionát 
nešetřil ani Nobuaki Kanazawa, pre-
zident SKIF z Japonska.

Jurásek věnující se karate od roku 
1983 a vlastnící černý pásek – I. dan 
– bojoval v kategoriích jednotlivců 
Masters Kumite (v prodloužení pro-
hrál 2:1 s irským reprezentantem) 
a Kata (prohrál s rakouským repre-
zentatnem na praporky 3:2, když 
tři z pěti rozhodčích zvedli prapo-
rek pro jeho soupeře) a v tříčlenném 
týmu Kata, kdy součet věku jeho čle-
nů musel přesáhnout 150 let (skončil 
dvanáctý).

Nadační městečko bude pohádkové
KARVINÁ – Těžařská nadace se v sobotu 
14. září představí na Hornických slav-
nostech 2019 v Parku Boženy Němcové 
v Karviné-Fryštátě opět se svým městeč-
kem. Tentokrát ho postaví v pohádkovém 
duchu a program začne od 14 hodin.

„Společně s námi ho zajistí neziskové 
organizace z našeho regionu. Kromě naší 
nadace se totiž představí řada zajíma-
vých spolků, neziskovek i lidí, kteří v nich 
pracují. Jako každý rok si pro návštěvnky 
připravili mnoho zábavy a soutěžních 
úkolů, aby mimo jiné ukázali, co vše se 
za jejich prací skrývá,“ oznámila Silvie 
Balčíková, marketingová koordinátorka 
Nadace OKD s tím, že chybět nebude 
ani tradiční soutěžní cesta. S odměnou 
pro účastníky, kteří absolvují všechny 
stanoviště a splní úkoly.

„Kromě toho máme pro děti mnoho 
krásných a hodnotných cen, dále jsme 
si pro ně připravili kreativní dílničku 
s výrobnou slizu a placek, skákací hrad či 
fotokoutek. A bodyzorbing, který si mohou 
vyzkoušet i dospělí,“ upřesnila Balčíková. 
O občerstvení se v Nadačním městečku 
postará Iniciativa Dokořán,  malování 
na obličeje a jiné zajímavé aktivity zajistí 

KSVČ Juventus. Dále se představí: TJ Sokol 
Karviná, Naše Montessa, Podané ruce, 
Střední škola techniky a služeb, ADRA, 
ADAM – Autistické děti a my, Sbor dobrovol-
ných hasičů Petrovice – Závada, Centrum 
pro rodinu Sluníčko, Survival & Kung-fu Club 
Karviná, Dolní oblast Vítkovice…

Karatista a srdcovkový patron z OKD (vlevo) při utkání s irským reprezentantem.

FO
TO

: S
KI

F C
Z

Vzpomínáme

 Kdo poznal tě, ten měl tě rád. Uměl jsi pomoci potěšit i rozesmát.
Jak z očí ti zářila radost a dobrota, tak nám budeš chybět, zlatíčko, 
do konce života.
Dne 6. 8. 2019 jsme s lítostí v srdci vzpomněli 4. smutné výročí, kdy 
nás navždy opustil pan David Macků z Havířova. Zahynul při tragickém 

důlním neštěstí na Dole Darkov. Stále s láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou 
manželka Zdenka s rodinou.

„Chybíš nám, Alenko, chybíš nám vše…“
Dne 13. 8. 2019 by se dožila 75 let paní Alenka Rigová z Karviné 
Hranic, bývala zaměstnankyně dolu ČSM.  Děkujeme za vzpomínku, 
manžel Štefan, dcera Irma, synové Petr a Štefan s rodinami.

20
/0

9-
VI

I/
19

Zaměstnanci společnosti 
WAFAREX, s.r.o. děkují 
za spolupráci a přejí 
u příležitosti Dne horníků 
všem zaměstnancům 
těžařské firmy OKD hodně 
zdraví a štěstí, mnoho 
úspěchu v soukromém 
i pracovním životě.
Zdař Bůh!

WAFAREX, s. r. o. | ul. Frýdecká 268 
739 61 Třinec | Czech Republic
Prodejna Karviná | Bělidlo 100/7, 733 01 Karviná
www.wafarex.com

21
/0

9-
VI

I/
19

22
/0

9-
VI

I/
19


